
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ
<

от 30.10.2018 г. № 294 г. Рубцовск

Об итогах районного конкурса мастер-классов 
педагогов «Знаем, умеем, научим -2018»

В целях создания условий для повышения профессионального 
мастерства педагогов на основе организации инновационного пространства 
профессионального общения по обмену опытом работы, трансляции опыта 
лучших учителей 30 октября 2018 года на базе МБОУ «Веселоярская СОШ» 
состоялся муниципальный конкурс мастер-классов «Знаем, умеем, научим- 
2018» (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился в соответствии с планом работы ИМК комитета по 
образованию и положением о муниципальном конкурсе, утверждённым 
приказом комитета по образованию № 250 от 24.09. 2018 г.

В конкурсе приняли участие 10 педагогов из 7 образовательных 
учреждений района: МБОУ «Веселоярская СОШ» (3), МБОУ 
«Новониколаевская СОШ» (2), филиал «Саратовская СОШ» МБОУ 
«Рубцовская районная СОШ №1» (1), МБОУ «Куйбышевская СОШ» (1), 
МБОУ «Половинкинская СОШ» (1), МБОУ «Самарская СОШ» (1), филиал 
«Новосклюихинская ООШ» МБОУ «Половинкинская СОШ» (1).

В соответствии с положением о муниципальном Конкурсе и на 
основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Признать победителем муниципального Конкурса и наградить 

дипломом комитета по образованию I степени:
-Захарову Ирину Владимировну, учителя английского языка МБОУ 

«ВеселоярскаЛ СОШ».
2. Признать лауреатами муниципального Конкурса и наградить 

дипломами лауреата:
- Максимяк Ольгу Юрьевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Новониколаевская СОШ» (2 место);
-Жуйко Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Новониколаевская СОШ» (2 место);
-Клюеву Юлию Васильевну, учителя немецкого языка МБОУ 

«Веселоярская СОШ (3 место).
3. Наградить грамотами комитета по образованию за активную и 

творческую работу в составе фокус-групп:
-Швадченко Людмилу Витальевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Новороссийская СОШ»;



-Максимяк Ольгу Юрьевну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Новониколаевская СОШ»;

-Кускову Дарью Евгеньевну, учителя начальных классов филиала 
«Новосклюихинская ООШ» МБОУ «Половинкинская СОШ».
' 4.Вручить сертификаты участников всем педагогам, принявшим участие 

в Конкурсе.
5.Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

победителю и призерам Конкурса и учесть его результаты при 
стимулировании деятельности педагогов.

6.Методисту ИМК Кожуркиной Е.В. разместить информацию о 
результатах конкурса на сайте комитета по образованию.

Заместитель главы Администрации 
района, председатель комитета 
по образованию В.Н. Костин


